教学指 1第 45 2 5号

平成26年 9月 17日

市立各小 ・中 ・高等 ・特別支援学校長 1 J桂

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立大谷場小学校長 遅壕恵美子

平成25・26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究推進)

国語研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願い

ます。

記

1 研究主題 「自分の思いや考えを豊かに表現し、生き生きと学ぶ児童の育成j

2 日時 平成26年 11月4日(火) 13:10 ，...__ 16:30

3 会 場 さいたま市立大谷場小学校

所在地 さいたま市南区南浦和 1-18-3

電話番号 048-882-2555

4 指 導 者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日程

受付 公開授業 全体会 分科会

13 : 10，...__13 : 35 13: 40，...__14: 25 14 : 40""""15 : 00 15 : 00""__16 : 30

6 公開授業等

( 1 )公開授業 ・・・ 13:40...._14:25

学年・組 教科 単元名 ・教材名 授業者
授業会場

分科会会場

おもちゃづくり絵巻を作って、 1年生に

2年 1組 国語
プレゼントしよう

和久井美里
2年 1組教室

「しかけカードの作り方j 2年 2組教室

「おもちゃの作り方J

4年 3組 国語
説明のしかたについて考えよう

村山 恭子
4年 3組教室

「アップとルーズで伝えるj 4年 2組教室

「 自分なりのとっておきの「見方j で、作品

の魅力を伝えよう
稲田 真人

6年 2組教室

r W鳥獣戯画』を読む」 6年 3組教室

「この絵、わたしはこう見るJ

(2)全体会・・・ 14:40...._15:00 (各分科会場)

(TV放送) ①あいさつ ②来賓 ・指導者紹介 ③研究概要発表 ④指導講評

(3)分科会 ・・・ 15:00"'16:30 (各分科会場)

①授業者から ②研究協議 ③指導講評

7 交通案内

o J R南浦和駅東口、徒歩 8分

o J R浦和駅東口、徒歩 15分

0 自家用車で御来校の方は南門よりお入りください。

なお、雨天の場合は運動場に入れませんので、

自家用車での来校は御遠慮ください。

8 参加申込

以下の参加申込書にて、平成26年 10月 21日

ωく)までに、大谷場小教頭(小津)まで、使送便ま

たはFAXでお送りください。

FAX送信先 048-811-1326

国語研究発表会参加申込書

学校番号 |学校名| さいたま市立

さいたま市立大谷場小学校

学校

l 職名 氏 名 希望する分科会(0を付けてください)

2年 . 4年 . 】 6年

2年 . 4年 6年
「

2年 . 4年 . 6年
L